DECRETO
Nº 109/2025

DECRETO Nº 0109/2025.

“Dispõe sobre a terceira convocação dos candidatos no Processo Seletivo Simplificado n.º 004/2025
Amigo Voluntário do Educando, da Secretaria Municipal de Educação e Cultura - SEMEC, e dá outras
providências”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ - RO , no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Lei Orgânica do Município – L. O. M.,

CONSIDERANDO o Memorando da SEMEC, em data  de 12 de maio de 2025.

CONSIDERANDO o Edital n.º 004/GEGPLAN/2025 – Processo Seletivo Simplificado – SEMEC,

resolve:

Art. 1º - CONVOCAR os classificados no Processo Seletivo Edital 004/SEGPLAN/2025 – Amigos

Voluntários do Educando, da Secretaria Municipal de Educação – SEMEC, de São Francisco do Guaporé-
RO, em caráter de urgência, para que se apresentem na sede da secretaria, conforme lista em anexo único.

Art. 2º - De acordo com o que descreve o Edital n.º 004/2025, os candidatos deverão apresentar cópia

dos comprovantes de escolaridade/capacitação/especialização (certificados) exigidos para a função,
juntamente com os documentos pessoais, acompanhados dos seus originais, em 02 (duas vias) de igual teor.

Parágrafo único: Caso não haja comprovação de tais documentos, estará o candidato passível de

eliminação, sendo convocado o candidato subsequente da lista de classificados.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício Sede do Poder Executivo Municipal de São Francisco do Guaporé/RO, 20 de maio de 2025.

Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.

JOSÉ WELLINGTON DRUMOND GOUVEA

PREFEITO MUNICIPAL

ANEXO ÚNICO

PSS – Edital Nº004.SEMEC.2025

TERCEIRA CONVOCAÇÃO

CARGO/FUNÇÃO - LOTAÇÃO: SEGPLAN
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

CANDIDATO(a) DATA NASC. MÉDIA FINAL IDADE
CRISTIANA DA SILVA 03/06/1992 45,00 32

ID: 423.E5A, LUCIANA FIGUEIREDO BALEEIRO ALMEIDA(20/05/2025 12:01:57) Palavras:651
Cód. Autenticidade: 12E4.5101.0574.Z72W.8825 - https://athus.saofrancisco.ro.gov.br/verdocumentoA

T
H

U
S

 -

 P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 D
E

 S
A

O
 F

R
A

N
C

IS
C

O
 D

O
 G

U
A

P
O

R
E

 -
 R

O

P
ág

.:
1

/ 3

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
):

 C
P

F
:6

72
.8

1*
.*

*2
-*

8

ANA CLAUDIA CARDOSO DOS SANTOS DA CRUZ 19/03/1994 45,00 31

KAMYLLA BUGE 10/09/2002 45,00 22
ANA LUCIA TICUME SUARES 13/07/1990 44,00 34
ISABELLY CRISTINA LOREDO MARTINS 10/12/2006 44,00 18
JOSE RODRIGO SIQUEIRA MICHELS 02/12/1982 40,00 42
RODRIGO DA SILVA PEREIRA 18/10/2006 40,00 18
JAQUELINE NICOLY DA SILVA PEREIRA 11/01/2009 40,00 16
TAIZA LEONDAS FERNANDES LEANDRO 24/08/1994 38,00 30
TANIA MARINA PEREIRA 18/10/1970 30,00 54
MARCIA NUNES ALMEIDA MOURÃO 07/03/1981 30,00 44
LUCIANA AGUIAR DO NASCIMENTO 25/02/1986 25,00 39
SANDRA ROZENO DE SOUZA 25/07/1990 25,00 34
GEIDIANE RUIZ RAMOS 01/05/1993 25,00 32
RODRIGO GOMES PENHA 27/08/1995 25,00 29
FELIPE MANOEL MIEREZ PINHEIRO 04/06/2004 25,00 20
IAGO CORDEIRO DA COSTA 13/05/2007 25,00 17
ELIAS ROCHA MALAQUIAS 15/02/1968 20,00 57
ADENILZA ALVES DE SOUZA SOARES 04/06/1975 20,00 49

CARGO/FUNÇÃO - LOTAÇÃO: ESCOLA CLODOALDO SPLÍCIGO

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
CANDIDATO(a) DATA NASC. MÉDIA FINAL IDADE

NAIELE DA SILVA RIBEIRO 15/03/2007 60,00 18
ROSA DA SILVA RODRIGUES 28/06/1966 55,00 58

CARGO/FUNÇÃO - LOTAÇÃO: ESCOLA NEUSA DE OLIV. BRAVIN

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
CANDIDATO(a) DATA NASC. MÉDIA FINAL IDADE

MARIA SIMONE AHNERT 19/10/1981 63,00 43

CARGO/FUNÇÃO - LOTAÇÃO: ESCOLA NEUSA DE OLIV. BRAVIN
AUXILIAR DE SALA

CANDIDATO(a) DATA NASC. MÉDIA FINAL IDADE
CAMILA PAULO SOBRINHO 07/10/1990 67,00 34
JOSELIA CERQUEIRA SILVA COSTA 19/04/1992 61,00 32

CARGO/FUNÇÃO - LOTAÇÃO: ESCOLA PEREIRA E CÁÇERES

AUXILIAR DE SALA
CANDIDATO(a) DATA NASC. MÉDIA FINAL IDADE

TAINA MACIEL LIMA 03/12/2005 64,00 19
JAQUELINE VICENTE CAMPANA 08/02/2004 57,00 21
ANA KARLA BRAGANÇA SCHMIDT 16/06/2004 55,00 20

CARGO/FUNÇÃO - LOTAÇÃO: SEGPLAN

AUXILIAR DE SALA
CANDIDATO(a) DATA NASC. MÉDIA FINAL IDADE

GEISIANE FRANCO ROCHINSKI 18/04/2000 49,00 24

ID: 423.E5A, LUCIANA FIGUEIREDO BALEEIRO ALMEIDA(20/05/2025 12:01:57) Palavras:651
Cód. Autenticidade: 12E4.5101.0574.Z72W.8825 - https://athus.saofrancisco.ro.gov.br/verdocumentoA

T
H

U
S

 -

 P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 D
E

 S
A

O
 F

R
A

N
C

IS
C

O
 D

O
 G

U
A

P
O

R
E

 -
 R

O

P
ág

.:
2

/ 3

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
):

 C
P

F
:6

72
.8

1*
.*

*2
-*

8

DEBORA BENTO DA SILVA 19/09/1992 48,00 32
AQUILIANE ALVES CAMPANHONNI 24/09/1995 47,00 29
ELIZANGELA FIGUEREDO DE OLIVEIRA 20/02/1989 40,00 36
VIVIANE DARC FERNANDES FARIAS 12/01/1987 38,00 38
JOSIANE GENELHUD CASTELLANS 18/11/1995 35,00 29
KAROLINA SOUZA DE LIMA 18/11/2002 30,00 22
SILVANIA RODRIGUES 20/11/1974 25,00 50
MARCIA DE CARVALHO A 10/10/1981 25,00 43
REGILAINE GRACIOLI 19/05/1986 25,00 38
JUNIELLI AVILLA REGINA 27/01/1992 25,00 33
ROSANA DA SILVA OLIVEIRA 10/07/1992 25,00 32
JULIANA REIS NOZIKOWSKI 29/04/1998 25,00 26
JAILTON JOSINO DA SILVA 22/03/1999 25,00 26
AMANDA CAROLINE DOS REIS XAVIER CAMPOS 15/09/2003 25,00 21
CRISTIANE SLIVINISKI DE OLIVEIRA DE PAULA 27/08/2006 25,00 18

ID: 423.E5A, LUCIANA FIGUEIREDO BALEEIRO ALMEIDA(20/05/2025 12:01:57) Palavras:651
Cód. Autenticidade: 12E4.5101.0574.Z72W.8825 - https://athus.saofrancisco.ro.gov.br/verdocumentoA

T
H

U
S

 -

 P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 D
E

 S
A

O
 F

R
A

N
C

IS
C

O
 D

O
 G

U
A

P
O

R
E

 -
 R

O

P
ág

.:
3

/ 3

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
):

 C
P

F
:6

72
.8

1*
.*

*2
-*

8

	DECRETO